
50 DIÁRIO OFICIAL Nº 33418 Terça-feira, 18 DE JULHO DE 2017

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Nº DO TERMO ADITIVO: 11º. / Nº DO CONTRATO: 024/2012. 
/ PARTES: PRODEPA e PRATA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - 
ME. / OBJETO E JUSTIFICATICATIVA DO ADITAMENTO: Prorrogar 
o Prazo de Vigência; Preço e Dotação Orçamentária; e Clausula 
Resolutiva. / VALOR (R$): 71.544,76. / DATA DA ASSINATURA: 
11/07/2017 - VIGÊNCIA DO ADITAMENTO: 13/07/2017 a 
12/11/2017. / DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 23.122.1297.8338-
339037. / FONTE DE RECURSO: 0261. / ORDENADOR 
RESPONSÁVEL: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES. / END. 
DO CONTRATADO: Ananindeua, Estado do Pará, Rua WE 6B, n.º 
92, Bairro da Cidade Nova 09, CEP 67130-180.

Protocolo: 203711

.

.

EXTINÇÃO DE CONTRATO
.

 TERMO DE RESCISÃO Nº 007/2017 AO CONTRATO Nº 026/2016. 
/ PARTES: PRODEPA e TOTAL TEC – SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA. 
/ OBJETO: Fica rescindido, amigavelmente, em caráter 
defi nitivo e irrevogável, tendo por fundamento o artigo 79, II 
da Lei nº. 8.666/93 e a CLÁUSULA DA RESCISÃO, do referido 
contrato. / DATA DA ASSINATURA: 10/07/2017. / ORDENADOR 
RESPONSÁVEL: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES.

Protocolo: 203738

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILA Nº. 087/2017. / OBJETO:  Inclusão de Fontes 
de Recursos Próprios 0261 e 0661 para liberação de cota 
Orçamentária para emissão de NE no 2º semestre. / DATA 
DA ASSINATURA: 17/07/2017. / CONTRATO:  Nº 020/2016 
– TELLYNK TECNOLOGIA E SERVIÇOS EIRELI - EPP. / VALOR 
PARA O EXERCICIO DE  2017: R$ 232.341,55 / DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 23.126.1435.8343 – 449039. / FONTE DE 
RECURSO: 0101/261/0661. / ORDENADOR RESPONSÁVEL: 
THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES.

Protocolo: 203770

.

.

DIÁRIA
.

Portaria: 152/2017 / Fundamentos Legal: nº001/2008 – AGE 
/ Nome: Marcel Santos Cabral / Cargo: Analista de Suporte / CPF: 
838163642-68 / Nº de Diária: 1,5 /Origem: Belém / Destino: 
Barcarena / Período: 17 a 18/07 /17 / Objetivo: Verifi cação 
Emergencial da Infraestrutura do hotzone da Praça em 
Barcarena. Ordenador: FERNANDO JOSÉ BENTES DA COSTA 
CPF: 373115652-00 - PRESIDENTE EM EXERCICIO DA 
PRODEPA – EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 
E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ.

Protocolo: 203863

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA 341/2017/GERH/SETUR
FISCAL DE CONTRATO

CONSIDERANDO os termos do Processo 2016/447165 
CONSIDERANDO O Decreto 870 de 04/10/2013 e a Portaria 
Conjunta 658/SEAD de 01/09/2014, que tratam da fi scalização 
dos contratos na administração pública. RESOLVE: DESIGNAR 
o servidor ANTONIO JOSÉ DA SILVA FILIZZOLA, matricula 
54197882/1, Assistente de gestão de turismo, para fi scalizar o 
Contrato N°024/2017, celebrado entre o Estado do Pará, através 
da Secretaria de Estado de Turismo – SETUR e a Empresa 
Farmaceutica Distribuidora Ltda Me
ANDREY CÁSSIO DE SOUZA PIMENTEL
Diretor de Administração e Finanças, em exercício.

Protocolo: 203695

FÉRIAS
.

PORTARIA DE FÉRIAS Nº 302/2017/GERH/SETUR
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, em exercício, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo titular do órgão, 
através da Portaria 310/2017/GERH/SETUR, publicada no DOE 33.409 de 05/07/2017 e CONSIDERANDO A programação de férias 
desta Setur para ano de 2017.
RESOLVE: Conceder férias regulamentares aos servidores conforme abaixo descrito.

Nome Matricula Cargo Exercício Período de Férias OBS:

ANDRESSA BEZERRA SILVA 5923018/1 Gerente de Serviços 
Gerais 2015/2016 14/08 A 12/09/2017 XXXXX

CRISTIANE DO SOCORRO 
MONTEIRO BARROS 55586310/1 Assistente de Gestão 

em Turismo 2016/2017 21/08 a 04/09/2017 e
02/01 a 21/01/2018

Conf. . § 3º, 
Claus. 26ª do ACT 

2014/2015

ELIANE CORREA DE OLIVEIRA 57174228/1 Agente de Portaria 2016/2017 07/08 a 05/09//2017 XXXXX 

FRANCISCO ASSIS DO AMARAL 
COSTA 3196950/1 Agente Administrativo

 2016/2017 15/08 a 13/09/2017 XXXXX 

JOSÉ RIBAMAR CARDOSO DA 
SILVA JUNIOR 55589804/1 Assistente de Gestão 

em Turismo 2016/2017 03/08 A 06/09/2017
Conf. § 3º, Claus. 

26ª do ACT 
2014/2015

REGINALDO JOSÉ PEREIRA 
PAIVA 57213069/1 Técnico de Gestão 

Pública/Sociólogo 2016/2017 01/08 A 30/08/2017 XXXXX

RONILDO MENEZES VIEIRA 3255514/1 Aux. de Serviços 
Gerais 2016/2017 03/08 A 01/09/2017 XXXXX

SILVIA AVELINO LEAL 2014530/1 Assistente de Gestão 
em Turismo 2016/2017 17/07 a 31/07/2017 e 

02/01 a 21/01/2018

Conf. . § 3º, 
Claus. 26ª do ACT 

2014/2015

PABLO FERREIRA DIAS DA 
SILVA 57212347/1 Assistente 

Administrativo 2016/2017 07/08 A 05/09/2017 XXXXX

PATRICIA MARQUES MILHOMEM 
MELO 57198176/1 Assistente de Gestão 

em Turismo 2016/2017 03/07 A 14/07/2017 e
Conf. § 3º, Claus. 

26ª do ACT 
2014/2015 

ANDREY CASSIO DE SOUZA PIMENTEL
Diretor de Administração e Finanças, em exercicio.

Protocolo: 203963


